
Referat af møde i forretningsudvalget d. 22. jan 2008, kl. 16.30, Skindergade 44, Kbh 
Til stede: Henrik Arildsen, Rene Laursen, Tommy Christesen, Bent Hansen (ref). 
 
Ad 1, økonomi 
Bent orienterede om, at eftersom vedtagelsen af finansloven for 2008 er blevet forsinket pga valget, 
så forsøger Cff at få ministeriets tilladelse til at udbetale a conto beløb månedsvis bagud, så vi på 
den vis forhåbentlig kan klare os likviditetsmæssigt. 
 
Københavns Kommune tager på et møde d. 11. feb. stilling til vores projektansøgning for 2008. 
 
Ad 2, dagsorden for bestyrelsesmødet d. 2/2 
Forretningsudvalget udarbejdede dagsorden for ovennævnte bestyrelsesmøde. 
 
Ad 3, ekstraordinært årsmøde d. 2/2 
Henriette Laursen har givet tilsagn om at være dirigent på mødet. Bent arrangerer formøde d. 1. feb. 
kl. 15.00 med Henriette og vedtægtsudvalget. 
Vedtægtsudvalget forelægger på årsmødet div. forslag til vedtægtsændringer. 
 
Ad 4, fertilitetsbehandling af hiv+ kvinder 
Tina Bruun har gjort opmærksom på, at hiv+-kvinder forskelsbehandles i forhold til ikke-smittede 
kvinder, idet ikke-smittede også har mulighed for mod egenbetaling at blive behandlet i privat regi, 
hvilket ikke er muligt for hiv+-kvinder, idet private klinikker ikke er i besiddelse af det nødvendige 
udstyr hertil. 
Hiv-Danmark henvender sig til Regionerne med henblik på at få fjernet den eksisterende 
forskelsbehandling. 
 
Ad 5, bestyrelsespladser i Aids-Fondets bestyrelse 
Forretningsudvalget tilsluttede sig Henriks forslag om at opfordre Aids-Koordinationsgruppen til at 
rette henvendelse til Landsforeningen for bøsser og lesbiske med henblik på at bede foreningen om 
at overlade sin udpegningsret af 2 bestyrelsesmedlemmer til Fondets bestyrelse til Aids-
koordinationsgruppen. 
Begrundelsen herfor er bla, at Landsforeningen ikke udfører noget egentligt hiv/aids-arbejde. 
 
Ad 6, opfølgning på UNGAS 
FN afholder opfølgningsmøde på UNGAS i juni i år i New York. Forretningsudvalget tilsluttede sig 
Henriks forslag om at skrive til generalsekretæren med en opfordring til, at mødet pga af USA's 
indrejserestriktioner flyttes væk fra USA. 
Desuden opfordres Sundhedsministeren til at skrive den lovede danske opfølgningsrapport på 
UNGAS-deklarationen fra 2005 – altså hvad har Danmark gjort i den forløbne tid i forhold til at 
deklarationens indhold. 
 
  
 
 
 
 


